
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза   

Михаила  Кузьмича  Овсянникова с. Исаклы  муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

«О назначении ответственных за организацию работы  

по обеспечению антитеррористической защищённости объектов  

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы и предупреждения возможных 

ЧС  на 2022- 2023 учебный год» 

 

                  № 145-17-ОД                                   от 08 августа 2022 года 

 

            В целях обеспечения антитеррористической защищённости объектов 

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова  с. Исаклы и предупреждения возможных 

ЧС  на 2022- 2023 учебный год», 

 

                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сидорова Сергея Владимировича, специалиста по охране труда, 

назначить ответственным за выполнение мероприятий по обеспечению 

безопасности в ОУ, по антитеррористической защищённости, проведение 

инструктажей и мероприятий направленных на предупреждение возможных 

ЧС в ОУ. 

 

         2. Аксёнова Андрея Александровича, заместителя директора школы по 

АХЧ, назначить ответственным за организацию дежурства  на территории 

школы, материально- технического обеспечения мер безопасности. 

 

        3. Мадиярову Клару Равильевну, бригадира обслуживающего персонала, 

назначить ответственным за организацию пропускного режима в здание 

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы, организацию дежурства 

вахтёров и сторожей. 

 

       4. Моисееву Елену Николаевну, заместителя директора по ВР, назначить 

ответственным за организацию дежурства по школе обучающихся, педагогов 

и членов администрации. 

 

       5. Киселёву Татьяну Валерьевну, заведующую пришкольным 

интернатом, назначить ответственным за организацию работы по 

выполнению требований по обеспечению антитеррористической 

защищённости пришкольного интерната и проведения мероприятий, 

направленных на предупреждение возможных ЧС. 

 

 

 

 



         6. Тихонову Надежду Николаевну, Овсянникову Любовь Васильевну, 

Васильеву Валентину Геннадьевну ответственных за работу филиалов 

назначить ответственными за выполнение требований по обеспечению 

антитеррористической защищённости  и проведения мероприятий, 

направленных на предупреждение возможных ЧС в филиалах. 

      

        7. Башкирову Елену Владимировну, Кузаеву Наталью Александровну, 

руководителей  структурных подразделений назначить ответственными за 

выполнение мероприятий по обеспечению безопасности в СП, за выполнение 

требований по обеспечению антитеррористической защищённости  и 

проведение мероприятий, направленных на предупреждение возможных ЧС 

в структурных подразделениях. 

 

          8. Сидорову Сергею Владимировичу, специалисту по охране труда 

обеспечить выполнение требований по  антитеррористической 

защищённости и предупреждение возможных ЧС на транспорте и при 

организации школьных перевозок, организации пропускного режима 

автотранспорта.   

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы                                              Е.Н. Нестерова  

                    

Ознакомлены:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


